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حراج نقاشی که رکورد شکست

یک تابلو نقاشی اثر »لئونورا کرینگتون« رکورد 
گران ترین تابلو نقاشی فروخته شده که توسط یک 
هنرمند زن متولد بریتانیا خلق شده است را در یک 

حراجی شکست.
به گزارش ایسنا، یک تابلو نقاشی اثر »لئونورا 
کرینگتون« که در حراجی به قیمت ۲۲.۵ میلیون 
اثر  گران ترین  رکورد  است،  شده  فروخته  پوند 
فروخته شده توسط یک هنرمند زن متولد بریتانیا 

را شکست.
»گاردین« نوشت، تابلو نقاشی »حواس پرتی های 
داگوبرت« در حراجی »ساتبیز« نیویورک پس از 
یک رقابت ۱۰ دقیقه ای بین خریداران در نهایت 
به قیمت بیش از ۲۲.۵ میلیون پوند به یک تاجر 
آرژانتینی و بنیانگذار موزه هنر آمریکای لاتین در 

بوئنوس آیرس فروخته شد.
از این تابلو نقاشی همواره به عنوان شاهکاری 
را  »کرینگتون«  هنری  فعالیت  که  می شود  یاد 
توصیف می کند و نمایشی غنی از تصاویر سورئال و 

رنگ های خیره کننده است.
عنوان این تابلو نقاشی برگرفته از نام »داگوبرت«، 
یکی از پادشاهان مروونژی  است که در اوایل قرن 

هفتم میلادی بر »گال« حکومت می کرد.
نخستین بار  برای  »کرینگتون«   بصری  زبان 
را  او جنبش سوررئالیسم  که  زمانی شکل گرفت 
در نمایشگاه بین المللی سوررئالیست ها در لندن 
در سال ۱۹۳۶ کشف کرد. در اینجا، او روح هنری 
خویش را در آثار »برتون«، »سالوادور دالی«، »من 
ری« و »مکس ارنست« یافت که مانند او مجذوب 

رویاها، ناخودآگاه و عالم پنهان بودند.
داگوبرت«   تابلو »حواس پرتی های  »کرینگتون« 
را در سال ۱۹۴۵ یعنی دو سال پس از اینکه به 
هنرمندان  جمع  به  و  کرده  مکان  نقل  مکزیک 

سورئال مهاجر پیوسته بود، نقاشی کرده بود.
به  چهارشنبه  روز  درحالی  نقاشی  تابلو  این 
از  استقبال  است  مدتی  که  شد  گذاشته  مزایده 
مدت ها  که  سورئال  جنبش  زن  هنرمندان  آثار 
نادیده گرفته شده بودند، افزایش پیدا کرده است. 
در سال های اخیر آثار این گروه از هنرمندان در 
نمایشگاه های مختلف موزه های سراسر جهان از 
جمله »سورئالیسم و جادو« در »پگی گوگنهایم« 
هنرمندان  آثار  همچنین  است.  شده  تحسین 
زن جنبش سورئالیسم نیز در سال های اخیر در 
حراجی ها با افزایش قیمت مواجه بوده اند، به نحوی 
که در سال ۲۰۲۱،  »دیه گو و من« اثر »فریدا کالو« 
به قیمت رکوردشکن ۳۴.۹ میلیون دلار در حراجی 
ساتبیز نیویورک به فروش رسید و رکورد گران ترین 
اثر فروخته شده یک هنرمند اهل آمریکای لاتین 
شکسته شد و همچنین این نقاشی به دومین اثر 

هنری گران یک هنرمند زن تبدیل شد.

آغاز فیلمبرداری »اسکار« در تهران
فیلم کوتاه »اسکار« به کارگردانی علی اصغری و 
تهیه کنندگی سید مهدی قائم مقام در تهران کلید 

خورد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی 
و  نویسندگی  به  »اسکار«  کوتاه  فیلم  پروژه، 
کارگردانی علی اصغری و تهیه کنندگی سید مهدی 
قائم مقام پس از گذراندن مراحل پیش تولید روز 

گذشته ۲۸ اردیبهشت  در تهران کلید خورد.
امیر کربلایی زاده، پریسا علیزاده، صبا خراسانی، 
رضا سخایی فرد و ندا حسینی بازیگران این فیلم 
کوتاه هستند. در خلاصه داستان »اسکار« آمده 
است: »من باید تو این فیلم بازی کنم چون این 

فیلم زندگی منو نجات میده!«.
علی اصغری آثاری مانند فیلم های »دهلیز«، 
»گربه سیاه«، »آب نبات چوبی«، »شیفت شب«، 
»سونامی« و سریال های »ممنوعه«، »کرگدن« و 
»هفت« را به عنوان فیلمنامه نویس در کارنامه دارد 
و در سال های اخیر با کارگردانی نمایش های »کافه 
لکانطه« و »کمدی گمنام« در عرصه تئاتر حضور 

داشته است.
دیگر عوامل این فیلم عبارتند از:

مدیر  سرو،  محمدحسین  طرح:  مجری 
صدابرداری:  مدیر  سیفی،  آرش  فیلمبرداری: 
بابک اردلان، برنامه ریز و دستیار اول کارگردان: 
کیانوش عینی، طراح صحنه و لباس: امیر بنایی، 
طراح گریم: مونا جعفری، تدوین: نسرین حسینی، 
منشی صحنه: پرستو مدانلو، مدیر تولید: مهدی 
تقی پور، مدیر تدارکات: مصطفی غزنوی، عکاس: 

آریا کرمی، روابط عمومی: علی سلمان زاده.

»مست عشق«، بیوگرافی مولانا نیست!

»مست  می کنند  عنوان  برخی  آن چه  برخلاف 
عشق«، بیوگرافی مولانا نیست و خط سیر اصلی 
و  شمس  عرفانی  رابطه  از  آزاد  برداشتی  روایت، 

مولانا را به تصویر می کشد.
زندگی چهره هایی  به  پرداختن  برنا؛  گزارش  به 
مانند مولانا که پرداخت های مختلفی از زندگی آنها 
وجود دارد، در گام نخست، شهامت یک هنرمند 
در مسیر تصویرگری است. اینکه یک هنرمند با 
علم به این تشکیک ها، ثابت قدم، به چنین پروسه 
روایی ورود می کند، قطعا نشان از عزت نفس وی 
در آگاهی نسبت به آن سوژه دارد. حسن فتحی 
که در کارنامه خود، حدیث نفس های عاشقانه ای 
در فضا های متفاوت دارد، حالا در »مست عشق«، 
گونه دیگری از این تفسیر را تجربه کرده است. 
»مست  می کنند  عنوان  برخی  آن چه  برخلاف 
عشق«، بیوگرافی مولانا نیست و خط سیر اصلی 
و  شمس  عرفانی  رابطه  از  آزاد  برداشتی  روایت، 
مولانا را به تصویر می کشد. خلاقیت های داستانی 
به  داستان  قصه،  این  موازات  به  تا  شده  سبب 
به »کیمیاخاتون« و عشقی که  عشق »شمس« 
»اسکندر« به »مریم مسیحی« دارد نیز ورود کند و 
در سه وهله، وجوهی از خلوص و زلالی یک عشق 
فیلم  در  اما  آن چه،  بکشد.  به تصویر  را  مقدس 
قدرت نمایی مشهودی دارد، تلاش درست در مسیر 
داستان  است.  قصه پردازی  فرآیند  چابک سازی 
نخواسته لابیرنت های عرفانی »شمس« و »مولانا« 
را در قالب دیالوگ هایی غامض بیان کند به همین 
دلیل، فرآیند آشنایی »مولانا« با »شمس«، وقوف 
وی نسبت به کرامات ایشان و مراتب تاثیرپذیری، 
در یک شیوه خطی چابک و غیرمطول به تصویر 
کشیده می شود. در چنین روایتی است که مقوله 
حسادت اهالی قونیه به »شمس« و دیگر ماجرا های 
عاشقانه داستان، آرام آرام رشد کرده و به مخاطب 
تفهیم می شوند. با توجه به ساختار روایی داستان 
و لزوم پرداخت همزمان به چند کاراکتر و توجه به 
ابعاد زمانی روایت، تدوین خوبی برای کار صورت 
گرفته است. در چنین حالتی، فلاش بک ها حکم 
دست انداز را ندارند و به فهم بیشتر داستان کمک 
می کنند. همچنین کاتالیزور هایی هستند که روایت 
بتواند پرش های زمانی هوشمندانه ای داشته و نوعی 
وحدت مضمونی را در کلیت داستان فیلم بیافریند. 
به همین جهت، ساختار قصه از فصل افتتاحیه تا 
سکانس فینال که چند سال را شامل می شود، با 
یک وحدت روایی مهندسی شده و یکدست، تنظیم 
شده و تشتت و آشفتگی در این مسیر احساس 
نمی شود. این زیرکی، در ساحت های دیگر فیلم نیز 
تکرار شده است مانند فصلی که طی آن، »اسکندر« 
از »مولانا« می خواهد که وی را در جریان تقیه ۴۰ 
به شکلی  فیلم،  قرار دهد که  با شمس  روزه اش 
رندانه، طوری که نسبت به این اتفاق بی تفاوت 
نباشد، پاسخ می گوید. هم چنان که در زمان ۴۰روز 
به  داستانی  فضای  »مولانا«،  و  »شمس«  تقیه 
سمت خرده داستان های متاثر از این اقدام رهنمون 
می شود تا ریتم داستانی به این ترتیب حفظ شود. 
همچنین جنس ادبیات کاراکتر های فیلم، برخلاف 
بسیاری از آثار تاریخی که ثقیل بوده و همین عامل 
سبب کدورت خیال مخاطب می شود، سلیس و 
را  آزردگی خاطر مخاطب  روان است و موجبات 
فراهم نمی آورد. فیلم، اما هرچه که تلاش کرده تا 
افتتاحیه و میانه ای ساده و بی آلایش به لحاظ فرم 
روایت و شکل بصری داشته باشد، اما تمام توان 
خود را معطوف به فصل اختتامیه و آن سکانس 
رقص سماع می کند و به خوبی می تواند رهیافت های 
معرفت شناسانه کار را با ترکیبی از رقص عارفانه و 
موسیقی گوش نواز و البته فضاسازی های بصری 
حکایت  یک  از  نتیجه گیری  شکل  به  دوربین، 
پایان بندی متناسب  به یک  ارائه کرده و  انقلابی 
»شمس«  مقام  شان  در  که  داستان  فحوای  با 
این  با  عشق«  »مست  برسد.  است،  »مولانا«  و 
چارچوبه ای که برای ورود به مهم ترین برهه زندگی 
»مولانا« در پیش گرفته، توانسته حق مطلب را به 
خوبی ادا کند. دو وجه عشق الهی و عشق زمینی 
در این فیلم، نماد های روشنی دارند و زمینه سازی 
خوبی برای ترسیم ابعاد مختلف آن در نظر گرفته 
شده است. پرهیز از توصیفات اغراق آمیز کلامی در 
مورد مولانا و اجتناب از بزرگ نمایی های معرفتی در 
مورد »شمس«، سیاست درستی بوده که وفاداری 
فرآیندی،  چنین  در  گرفته.  صورت  آن  به  خوبی 
اثر استطاعت خوبی در بحث تاثیرگذاری بر روی 
مخاطب را دارد و همان گونه که آمار های رسمی 
حکایت دارند، در این مسیر به توفیق بالایی دست 

یافته است.

 اگر به تیترهای فوت زری خوشکام نگاهی ساده 
بیاندازید متوجه می شوید او بیشتر از آن که به خاطر 
هویت فردی خودش مورد توجه قرار گیرد به خاطر 
حاتمی بودن  لیلا  مادر  و  حاتمی بودن  علی  همسر 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است. خوشکام پیش 
از ازدواج با این کارگردان مشهور سینما هم بازیگر 
مطرحی بود که در فضای مطبوعاتی آن سال های 
سینمای ایران از او به عنوان سوپراستار آینده سینمای 
ایران نام برده می شد. سرنوشت تلخ خوشکام نشان 
می دهد یک زن ایرانی برای اینکه از خودش هویت 

فردی داشته باشد باید با مسائل مختلفی بجنگد.
زندگی  به  اجمالی  نگاهی  رویداد۲۴،  گزارش  به 
خانم خوشکام نشان می دهد که او میان بازیگری 
را  دومی  ناگزیر  همسر خوب بودن  و  مشهوربودن 
انتخاب کرد. چه آن که علی حاتمی برای خوشکام 
شرط گذاشته بود که باید از نقش های گذشته اش 
فاصله بگیرد و نقش هایی را بازی کند که او برایش 
در نظر گرفته است. علی حاتمی در یک گفت و گو 
دراین باره گفته بود: »در فیلم های جدیدم زری نقش 
ستاره زن را به عهده خواهد داشت و کاراکتر او از این 
پس با گذشته اش فرق می کند. تهیه فیلم جدیدم 
که »خواستگار« نام دارد، از چند روز پیش شروع 
کرده ام. نیمی از سرمایه این فیلم به عهده من است 

و زری هم نقش اول آن را به عهده دارد.«
اما این پایان ماجرا نبود. زمانی که لیلا حاتمی در 
سال ۱۳۵۱ متولد شد، خوشکام عملاً از کار سینما 
کنار کشید و تنها در سریال »سلطان صاحبقران« 
ساخته همسرش بازی کرد. خوشکام تصمیم گرفته 
بود تمام وقت خودش را مصروف تربیت فرزند و 

ادای وظایف همسری کند.
زری خوشکام کارش در سینما را با بازی در فیلم 
»آدمک« ساخته خسرو هریتاش یکی از کارگردانان 
جریان روشنفکری سینمای ایران آغاز کرد. اما با فیلم 
به شهرت  بود  رودخانه«  آنسوی  »کلبه  دوم خود 
رسید. حضور در این فیلم مانند یک شمشیر دو دمَ 
برای خانم خوشکام عمل کرد؛ هم او را به شهرت 
رساند و هم باعث شد در آینده ای نه چندان دور 

خانه نشین شود.
شهرت خانم خوشکام بعد از حضور در این فیلم 
به قدری زیاد شد که او مورد توجه کارگردانان و تهیه 
کنندگان مختلف قرار گرفت. در همان سال ۱۳۵۰ 
و بعد از بازی در »کلبه آنسوی رودخانه« در پنج 
فیلم بازی کرد و در سال ۱۳۵۱ هم در سه فیلم دیگر 

بازی کرد.
اما این آشنایی با علی حاتمی بود که مسیر زندگی 
او را برای همیشه تغییر داد؛ آشنایی که حتی باعث 

شد فیلم بعدی که علی حاتمی قرار بود با حضور 
خوشکام در شمال بسازد نیمه تمام باقی بماند و کل 
گروه به تهران بر گردد و حاتمی با خوشکام ازدواج 
 کند. حاتمی درباره ازدواج خود با خوشکام به خبرنگار 
»اطلاعات هفتگی« می گوید:» سکوت سه ماههٔ من 
به خاطر ازدواج با زری است که ازاین پس در کارهایم 
شریک خواهد بود. به زودی کارم را شروع می کنم و 
کارهای جدیدم ازاین پس از فرم فانتزی بیرون خواهد 
بود و سناریوهایی را که نوشته ام بر روال تازه می باشد 
که باز در سینمای فارسی کار تازه ای خواهد بود.« اما 
زندگی خوشکام قرار بود مسیر تازه ای را طی کند. 
مسیری که ارتباطی به بازیگری نداشت و به زندگی 

دیگری ختم می شد.
با پیروزی انقلاب اسلامی، سرنوشت زری خوشکام 
پیشاپیش معلوم بود. او خیلی زود ممنوع الکار شد. 
آن سوی  »کلبه  در  بازی  واسطه  به  ممنوع الکاری 
در  خوشکام  بازی  بود.  پیش بینی  قابل  رودخانه« 

به  گاه  هیچ  و  شد  سانسور  »هزاردستان«  سریال 
نمایش درنیامد. خوشکام باید برای تماشای مجدد 
صبر  سال  یک  و  بیست  سریال  این  در  بازی اش 
می کرد و تا بعد از تدوین مجدد »هزاردستان« در 
قالب دو فیلم توسط واروژ کریم مسیحی خودش را 

بر روی پرده نقره ای مشاهده کند.
بعد از این فیلم هم بازی هایش به حضور کوتاه 
و حاشیه ای در فیلم های »تختی«، »سیمای زنی در 
است؟«،  چند  ساعت  تو  دنیای  »در  دوردست«، 
»شعله ور« و »طلاخون« محدود ماند. که در میان 
این فیلم ها حضورش در »در دنیای تو ساعت چند 

است؟« از باقی فیلم ها ماندگارتر است.
زندگی متفاوت و سرنوشت زری خوشکام باعث 
قطعی  نظر  او  بازی  کیفیت  درباره  نتوان  می شود 
داد. شاید اگر خوشکام می توانست کارنامه حرفه ای 
او  درباره  داوری  بگذارد  جا  به  خودش  از  پرباری 
راحت تر می شد. بدون شک او می توانست به واسطه 

فیزیک ظاهری و نحوه بازی بی پروایش نقش یک زن 
فم فتال را که در سینمای نوآر جهان صاحب هویتی 
مستقل است، با ظرافت بازی کند. یا می توانست با 
حضور در فیلم های مختلف ردپای پررنگی از خودش 
این جا  بگذارد. مشکل  به جای  ایران  در سینمای 
بود که خوشکام به واسطه بازی در تنها یک فیلم 
که شاید محتوای آن مورد تایید جامعه ایران نبود، 
قضاوت شد و دیگر اجازه یافت با حضور در فیلم های 

دیگر، خودش را در سینمای ایران اثبات کند.
زری خوشکام قربانی ساختار فرهنگی ایران در یک 
قرن گذشته است؛ ساختاری که هنوز نمی داند از 
فرهنگ و هنر چه می خواهد. ساختاری که دوست 
دارد در عین حفظ سنت ها مدرن هم باشد و این 
عملاً غیرممکن است. همین ندانستن و بلاتکلیفی 
است که باعث شده تا این ساختار فرهنگی دست 
اندرکارانش را به مسیری سوق دهد که انتهایش تلف 

شدن استعدادها است.

۳۵۰۶ لوح هخامنشی که ۳۰ شهریور ماه سال گذشته از آمریکا به 
ایران آمده بود، امروز در موزه ملی رونمایی شد.

بازگشت  جریان  در  که  هخامنشی  لوح  برنا، ۳۵۰۶  گزارش  به 
سفر رئیس جمهور از آمریکا در تاریخ ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۲ به ایران 
بازگردانده شده بود، پس از ۸ ماه با حضور قائم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی، نمایندگان ایکوم در ایران، سفرای کشورهای ونزوئلا 
و مکزیک و جمعی از فعالان میراث فرهنگی در سالن ایران باستانِ 

موزه ملی ایران رونمایی شد.
الواح هخامنشی از جمله آثاری است که حدود ۹۰ سال پیش با 

موافقت دولت وقتِ ایران از کشور خارج و برای مطالعه و بررسی به 
دانشگاه شیکاگو »امانت« سپرده شد.

الواح در ۵۰ صندوق چوبی شامل حدود ۲ هزار جعبۀ مقوایی و 
چند پیت نفتی که در تخت جمشید )پارسه، پرسپولیس( به پارافین 
آب شده آغشته شده بودند، از راه بوشهر به آمریکا فرستاده شدند.

قرار بود این الواح سه سال پس از مطالعه به ایران برگردانده شوند 
اما در نهایت پس از ۸۵ سال به خاک ایران بازگشتند.

جبرئیل نوکنده، مدیر موزه ملی ایران در رونمایی این الواح گفت: 
یکی از افتخارات ما در سرزمین ایران گل نوشته های کاوش تخت 
جمشید است که در سال ۱۳۱۱ خورشیدی در بازوی تخت جمشید 
از  کم نظیر  اطلاعات  ارزشمند  مجموعه  این  است .  شده  کاوش 

ساختار سازمان اداری و نظام اجتماعی در اختیار می گذارد.
به گفته او، اطلاعاتی که این گل نبشته ها در اختیار می گذارد قبلاً 
در سنگ نبشته ها دیده نشده و لایه دیگری از فرهنگ و هنر ایران و 
احترامی که برای کارگران، زنان و متخصصان و امنیت مسافران در 
دوره هخامنشی قائل است را نشان می دهد. اکنون شفافیت درست 

و دقیقی از اقتصاد و نظام اجتماعی هخامنشی داریم. 
مدیر موزه ملی ایران گفت: براساس مطالعات انجام شده محتوای 
این الواح، شامل نامه ها، اسناد اداری، دست نوشته های یک کاتب، 
بایگانی، کارگران،  تاریخی، مهرهای  شاه و دربار، شخصیت های 

تولید، مسافران و ایزدان پارس است.
مدیر موزه ملی ایران یادآور شد: این اسناد متعلق به دوره داریوش 

بزرگ در ۵۰۹ پیش از میلاد است
محتوای الواح

است،   متنوع  و  مختلف  موضوعات  و  ابعاد  اشکال،  در  الواح 
موضوعات آن ها عمدتاً در خصوص مدیریت منابع، راه ها، روابط 
اقتصاد جامعه  و  زندگی، دستمزدها  اساسی  مایحتاج  اجتماعی، 

هخامنشی در زمان داریوش اول است.
خط و زبان الواح

این مجموعه شامل تعداد ۲۶۷۰ قطعه لوح بزرگ به خط میخی و 
زبان عیلامی و تعداد ۸۳۶ قطعه لوح کوچک به خط میخی و زبان 

آرامی است.
مجموعه حاضر در نتیجه رایزنی های بسیار فیمابین وزارت امور 
المللی ریاست جمهوری و وزارت  بین  امورحقوقی  خارجه، مرکز 
میراث فرهنگی جهت انجام هماهنگی با موسسه شرق شناسی 

شیکاگو به کشور بازگشته است.
این مجموعه در ۹ صندوق هر کدام به وزن ۷۵ کیلو گرم و به 
ابعاد ۱۲۹/۷ سانتی متر طول، ۷۰ سانتی متر عرض و ۵۷/۹ سانتی 
متر ارتفاع بسته بندی و در تاریخ ۸ شهریور ۱۴۰۲ تحویل نمایندگی 

کشورمان در نیویورک شد.

بازیگری که زیر سایه همسر و دخترش ماند

کام تلخ  زری خوشکام!
گروه فرهنگ و هنر - زهرا حاتمی که در یاد سینماروهای دهه ۵۰ ایران با نام زری خوشکام در خاطره ها مانده است، ستاره آینده داری بود که فقط با یک 

فیلم قضاوت شد و از حضور در سینمای بعد از انقلاب بازماند.

ونمایی شد »الواح هخامنشی« پس از ۸ ماه ر

زری خوشکام 
کارش در سینما 

را با بازی در 
فیلم »آدمک« 
ساخته خسرو 
هریتاش یکی 
از کارگردانان 

جریان 
روشنفکری 

سینمای ایران 
آغاز کرد. اما با 
فیلم دوم خود 
»کلبه آنسوی 

رودخانه« بود به 
شهرت رسید

قائم مقام سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در آخرین نشست 
خبری خود در این دوره از رویداد مذکور گفت: در مجموع ۴۹۷ میلیارد فروش 

در بخش حضوری و مجازی تا روز دهم داشتیم.
مقام  قائم  رمضانی  علی  خبری  نشست  آخرین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
المللی کتاب تهران امروز شنبه ۲۹  و سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه بین 
اردیبهشت همزمان با آخرین روز این رویداد در شبستان مصلی امام خمینی 

)ره( برگزار شد.
روز  آخرین  و  اردیبهشت   ۲۹ امروز  گفت:  نشست  این  ابتدای  در  رمضانی 
برگزاری نمایشگاه را پشت سر می گذاریم. کمتر از ۵ ساعت به پایان این رویداد 
در بخش حضوری باقی مانده امیدوارم مردم از خدمات حضوری رضایت داشته 
از عزیزان  بودیم،  با جمعیت چند صدهزار نفری روبه رو  باشند. روز گذشته 

پلیس راهور ممنونیم که امکان پارک حاشیه ای را فراهم کردند.
وی افزود: روز گذشته در مجموع در بخش حضوری و مجازی پر فروش ترین 
روز بود که البته با توجه به حجم درخواست فروش پیش بینی می کنیم امروز 
پرفروش ترین روز مجازی باشد. دقایقی پیش به واسطه درخواست ها تصمیم 
گرفته شد اتصال سامانه پست به بخش مجازی قطع شود تا خریداران خرید 
کنند و کندی ها برطرف شود، این تصمیم به نفع خریداران گرفته شد تا کسانی 

که در بخش مجازی تلاش می کنند خرید خود را انجام دهند.
بخش  گفت:  تهران  کتاب  المللی  بین  نمایشگاه  پنجمین  و  سی  مقام  قائم 
مجازی تا ۱۲ شب امشب فعال است و توصیه می کنم مخاطبان با صبر به این 

بخش مراجعه کرده و خرید خود را انجام دهند تا سامانه خدمات بهتری را به 
مخاطبان ارائه دهد.

رمضانی افزود: در نظر سنجی روز گذشته از مخاطبان درباره تاریخ برگزاری 
نمایشگاه کتاب در اردیبهشت ماه سوال شده است که ۷۵ درصد از مخاطبان 
به این سوال پاسخ بله را دادند. افزایش اتفاقات فرهنگی نمایشگاه به صورت 
و  دهی  آنتن  تقویت  رسانه ها،  در  کتاب  نمایشگاه  اخبار  گسترش  گسترده تر، 
از جمله درخواست های مخاطبان در روز دهم  افزایش تعداد سطل های زباله 

بوده است.
ارائه  تهران  کتاب  المللی  بین  نمایشگاه  پنجمین  و  سی  سخنگوی  گفته  به 
تخفیف ناشران، جذابیت بخش کودک و نوجوان و ارائه قیمت مناسب در بخش 
مجازی از جمله نقاط قوت روز گذشته بوده است. تهویه نامناسب و ناکافی بودن 
برنامه ها در روز تعطیل و اتمام برخی کتاب ها از جمله نقاط ضعف این روز بوده 
است. در مجموع مخاطبان نمره ۷۰ را به نمایشگاه کتاب در روز گذشته داده اند.

وی گفت: برنامه های فرهنگی امروز با تعداد کمتری در حال برگزاری است و 
۱۹ نشست فرهنگی در هشت سرای مختلف نمایشگاه کتاب برگزار شده است که 
قریب به ۵۰ نفر در آن حضور داشتند. همچنین در سالن یاس، مجمع ناشران 
انقلاب اسلامی، مجمع ناشران دفاع مقدس، نهاد کتابخانه های عمومی کشور و 

برخی ناشران در غرفه های خود نشست های مختلف داشتند.
رمضانی افزود: روز گذشته هیئت رسیدگی به تخلفات ناشران ۱۰ رأی صادر 
کردند که در راستای فروش کتب بدون مجوز، فروش کتاب غیر مرتبط با سالن 

و استفاده از دستگاه های غیر مجاز کارتخوان بوده که احکامی از جمله توبیخ، 
تعد کتبی با درج در پرونده، تعطیلی غرفه و پنل مجازی و اعمال کاهش ۵۰ 
درصدی متراژ غرفه، محرومیت در دور بعدی و برای یک مورد هم محرومیت در 

دوره صادر شده است.
سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: تا پایان روز 
دهم در بخش حضوری ۳۱۹ میلیارد فروش داشتیم که ۲۲۳ میلیارد آن از طریق 
درگاه رسمی و ۹۶ میلیارد آن از مبادی کارت به کارت بوده است. همچنین در 
بخش مجازی ۱۷۸ میلیارد فروش داشتیم که ۱۳۵ میلیارد سهم ناشران و ۴۳ 
میلیارد سهم کتابفروشان بوده است. در مجموع ۴۹۷ میلیارد فروش در بخش 
حضوری و مجازی تا روز دهم داشتیم. امیدواریم امروز به افزایش تعداد نسخه 
هم دست یابیم. تا روز گذشته یک میلیون و ۵۰ هزار نسخه در قالب ۵۹۰ هزار 

بسته خریداری شده است.
وی افزود: با توجه به تعداد زیاد ناشران عمومی این ناشران بیشترین میزان 
و بخش  نوجوان  و  بین بخش کودک  رقابتی  بعدی  رتبه  در  داشتند  را  فروش 
آموزشی است. همچنین تعداید از ناشران کودک و نوجوان رتبه های اول تا سوم 
فروش بخش حضوری را به خود اختصاص دادند. مجموع کتابفروشی های فعال 
۳۱۰ کتابفروشی بوده از این تعداد ۷۸ کتابفروشی در تهران و ۲۲۳ کتابفروشی 
در سایر استان ها است. بنابراین حجم بسیار زیادی مربوط به سایر استان هاست 
برعکس ناشرانی که در تهران، قم و خراسان رضوی هستند بنابراین پراکندگی 

کتابفروشان سبب درگیری بخش های دیگر با نمایشگاه کتاب می شود.

در آخرین نشست خبری مطرح شد
نمایشگاه کتاب به رقم ۴۹۷ میلیارد تومانی رسید

جزئیات احداث هتل در بوستان های جنگلی تهران
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران پیرامون ساخت هتل  جنگلی توضیحاتی 

ارائه کرد.
به گزارش برنا، نوید خاصه باف مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران پیرامون 
طرح ساخت هتل جنگلی اظهار کرد: در ساخت هتل کوهستان هیچ گودبرداری صورت نخواهد گرفت و با 

سازه های سبک کلبه هایی ساخته خواهد شد تا بافت جنگل احیا شود.  
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران در مورد ساخت هتل جنگلی توضیح 
داد: حفظ محیط زیست اولویت اول ماست. کلبه های جنگلی ساخته خواهد شد که امکانات اقامتی ۵ ستاره را 
خواهد داشت، البته این طرح در حال مطالعه است و مشاور باید بررسی کامل را انجام دهد که چگونه طرح پیاده 

شود که هیچ آسیبی به جنگل و بوستان های جنگلی وارد نشود.  
خاصه باف با اشاره به اینکه با حضور سرمایه گذار و ورود مردم، هم کمبود سرانه اقامتی جبران می شود و هم به 
واسطه گردش اقتصادی، سرمایه گذار هزینه نگه داشت جنگل را هم متقبل خواهد شد، ادامه داد: به طور مثال 

در بوستان چیتگر، فضا هایی که در قالب باشگاه های اسب سواری فعالیت می کنند، به دلیل وجود سرمایه گذار، 
درختان آن وضعیت بهتری نسبت به بقیه بوستان دارند.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران با بیان اینکه هر زمان که طرح آماده 
شد در اختیار رسانه ها و شهروندان قرار خواهد گرفت تا نقطه نظرات خود را عنوان کنند، افزود: هر بوستان در 
ماه چند ده میلیارد تومان هزینه نگه داشت دارد و به دلیل نبود بودجه مناسب ممکن است آسیب ببینند. ما به 
موضوع بقا، احیا و توسعه می اندیشیم و پایبندیم. بوستان های جنگلی با این روش سرمایه گذاری حفظ خواهد شد.
وی تصریح کرد: فردی که برای سرمایه گذاری بر روی زیستگاه بومی اعلام آمادگی کرده و در حال مطالعه است، 
داخلی است و نمونه آن را در چند جای کشور که با موافقت محیط زیست در حال طراحی دارد. قرار است برای 
جانمایی هایی که ما به آنها اعلام می کنیم، طرح ارائه کنند و سپس بر روی طرح با نهاد های مختلف صحبت 
خواهیم کرد. خاصه باف تصریح کرد: شرکتی که اعلام سرمایه گذاری کرده، تمام موارد مشابه از قاره آمریکا تا شرق 

آسیا را مطالعه کرده و با خاک، اقلیم و بافت ایران و بافت تهران همگام سازی کرده است.  


